



KESKKONNAAMET

Rein Kuusk
Transpordiamet
Rein.Kuusk@transpordiamet.ee

Teie 11.12.2024

Meie 13.12.2024 nr 7-9/24/25149-2

Ilumäe küla ohtlikud puud

Austatud Rein Kuusk

Soovite teada, kas Transpordiametil on õigus eemaldada Haljala valla Ilumäe küla Kõnnu kinnistuga¹ piirnevad kuivanud puud 17178 Palmse-Vatku tee äärest, kui puud asuvad transpordimaal.

Kõnnu kinnistuga piirnev allee jääb Lahemaa rahvusparki Mõisaparkide piiranguvööndisse, kus kehtib looduskaitseseadusega (LKS) ja Lahemaa rahvusparki kaitse-eeskirjaga² (kaitse-eeskiri) sätestatud kaitsekord. Mõisaparkide piiranguvööndi kaitse-eesmärk on maastikuilme, kultuuripärandi, ajalooliselt kujunenud planeeringu, ajaloolis-kultuurilise väärtusega hoonete, loodusdirektiivi elupaigatüüpide, kaitsealuste liikide ja nende elupaikade kaitse ning dendroloogia, esteetika ja puhkemajanduse seisukohalt väärtusliku puistu, pargi- ja aiakunsti hinnaliste kujunduselementide säilitamine.

Mõisaparkide piiranguvööndis on puu- ja põõsarinde kujundamine, puittaimestiku istutustööd ja raie lubatud ainult kaitseala valitseja (Keskkonnaameti³) nõusolekul.

Keskkonnaameti tellimusel koostas Dendro SJ OÜ 2021. a Palmse mõisa allee seisukorra eksperthinnangu (edaspidi *eksperthinnang*). Kinnistuga piirnevate hariliku hobukastanite (lisas 1 oleval asendiplaanil numbritega 983-986) seisund on eksperthinnanguga hinnatud heaks (984 ja 986) ja väga heaks (983 ja 986). Eksperthinnangus on alleele jäävate hariliku jalakate nr 987 – 991 seisund hinnatud rahuldavaks, tegemist on nõrgestatud puudega. Osadel puudel on kuivanud põhioksad / -harud võra alaosas (987-989), kuivanud kõrvaloksad võra alaosas (989 ja 991) ning kuivanud põhioksad / -harud võra ülaosas (991). Hariliku jalakate nr 992 – 996 seisund on hinnatud heaks (992, 993, 996) ja väga heaks (994 ja 995). Eksperthinnanguga on puudel nr 988 ja 991 ette nähtud võra puhastamine, kännu- ja tüvevõsude, kuivanud ja murdumisohtlike okste eemaldamine.

Eksperthinnanguga ei ole Kõnnu kinnistuga piirnevate puude seisund hinnatud väga halvaks (kuivanud puu), **mistõttu ei ole ühegi alleepuu raie antud ajahetkel lubatud**. Vajadusel

¹ Katastritunnus 88701:001:0151.

² Vabariigi Valitsuse 19.02.2015 määrus nr 18 „Lahemaa rahvusparki kaitse-eeskiri“.

³ Kaitse-eeskirja § 4 alusel on kaitseala valitseja Keskkonnaamet.

hinnatakse uuel aktiivsel kasvuperioodil nõrgestatud puude seisundit. **Lähtudes eksperthinnangust on lubatud jalakatel nr 987 – 991 vajadusel võra puhastamine.**

Võra puhastamisega tagatakse puu ohutus inimestele ja varale. Eemaldatakse üle 3 cm läbimõõduga surnud oksad, haiged, murdumisohtlikud ja sobimatus suunas kasvavad oksad, tüve- ja juurevõsud. **Võra puhastamise käigus võra kuju ja mõõtmed ei tohi muutuda.** Puude puhul, kui võras pole kuivanud oksa, tähendab võra puhastamine vaid türevõsude eemaldamist. **Allepuude hoolduslõikust võib teha ainult arboristi kutsetunnistust omav isik.**

Ekspert hinnangus on toodud, et puude hoolduslõikuse tegemiseks on sobivaim aeg aktiivse kasvuperiood ajal juuni keskpaigast kuni augusti keskpaigani. See tagab lõikehaavade võimalikult kiire kinnikasvamise. Suvised lõikused korral tuleb arvestada lindude pesitsusperioodiga. Enne lõikust tuleb veenduda, et ei häirita puul pesitsevaid linde. Lubatud on ka varakevadine lõikus, mil lõikehaavade kinnikasvamine algab peatselt pärast lehtede puhkemist. Lõikus ei ole lubatud pungade puhkemisest kuni täislehtede saavutamiseni, lehtede kolletumise ega langemise ajal ning madalamate temperatuuridega kui -10 kraadi.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Maret Vildak
juhtivspetsialist
looduskasvatuse osakond

Lisa: Palmse mõisa allee asendiplaan

Krista Pukk 5699 5021
krista.pukk@keskkonnaamet.ee